
PYTANIE nr 1 

 

Czy Zamawiający dopuszcza oznakowanie przesyłek wyróżniających poszczególne usługi 

zgodnie z Regulaminem Wykonawcy w miejscu uzgodnionym z Zamawiającym? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

 

Zamawiający nie przewiduje dokonywania innych czynności niż określone w SIWZ. 

Zamawiający zaznacza jednocześnie, iż w pkt 6 załącznika do SIWZ przewiduje konieczność 

określenia rodzaju przesyłki. 

 

 

PYTANIE nr 2 

 

W treści Załącznika nr do SIWZ w § 5 ust. 1 znajduje się zapis: 

„…Zamawiający zastrzega sobie prawo zmniejszenia maksymalnego zobowiązania, w związku 

z nadawaniem przesyłek u operatora wyznaczonego, w sytuacjach, o których mowa w ust. 17 

załącznika nr 2 do SIWZ.’’ 

Naszym zdaniem prawdopodobnie powinno znajdować się odniesienie do ust. 18. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

 

Zamawiający przychyla się do sugestii Wykonawcy nadaje następujące brzmienie § 5 ust. 1 

załącznika nr 4 do SIWZ:  

„Maksymalne wynagrodzenie na wykonanie przedmiotu umowy zgodnie ze złożoną ofertą nie 

przekroczy kwoty………………………zł brutto (słownie złotych brutto: 

…………………………………………………..…….). 

Zamawiający zastrzega sobie prawo zmniejszenia maksymalnego zobowiązania w przypadku 

zaistnienia okoliczności wskazujących na niewykorzystanie wszystkich zaangażowanych 

środków finansowych do końca okresu obowiązywania umowy. Zamawiający zastrzega sobie 

prawo zmniejszenia maksymalnego zobowiązania, w związku nadawaniem przesyłek u 

operatora wyznaczonego, w sytuacjach, o których mowa w ust. 18 załącznika nr 2 do SIWZ.”. 

 

 

PYTANIE nr 3 

 

W treści Załącznika nr 4 do SIWZ w § 7 ust. 4 i 5 znajduje się zapis: 

ust. 4 „Wypłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 21 dni od daty otrzymania faktury VAT, 

przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę”. 

 

Zwracamy się z prośba o zmianę terminu zapłaty na 21 dnia przy zachowaniu terminu płatności 

liczonego od dnia wystawienia faktury. 

Powyższa prośba jest spowodowana tym, że Wykonawca kieruje się procedurami określonymi 

centralnie dla całej Polski w kwestii wystawiania faktur. Kwestia ustalenia momentu doręczenia 

faktur i liczenia ewentualnych odsetek wynikających z zaległości jest dużym utrudnieniem. 

Spowodowane jest to scentralizowanym systemem rozliczeń oraz ustaleniem faktycznego 

momentu odbioru przesyłki. 

 

 



Odpowiedź na pytanie nr 3 

 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności na 14 dni od daty otrzymania faktury 

przez Zamawiającego. 

Wewnętrzne uregulowania Zamawiającego nie pozwalają na uwzględnienie wniosku 

Wykonawcy. 

 

 

PYTANIE nr 4 

 

W treści Załącznika nr 4 do SIWZ w § 7 ust. 5 znajduje się zapis: 

ust. 5 „Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”. 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na „Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania 

rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Dla określenia terminu spełnienia świadczenia (terminu zapłaty) decydujące znaczenie ma art. 

454 kodeksu cywilnego, który mówi, że jeżeli strony nie postanowiły inaczej świadczenie 

pieniężne powinno być wypełnione w siedzibie wierzyciela w chwili spełnienia świadczenia. 

W przypadku świadczeń bezgotówkowych, będzie to siedziba banku (oddziału banku) 

prowadzącego rachunek Wierzyciela. Świadczenie zostanie więc spełnione w momencie 

wpływu określonej sumy pieniężnej na rachunek bankowy podmiotu, który świadczył usługi 

lub dokonał sprzedaży. To samo stwierdził w uchwale z dnia 4 stycznia 1995 mroku Sąd 

Najwyższy, sygn.. Art. III CZP 164/94 – „spełnienie świadczenia bezgotówkowego następuje 

w dniu uznania rachunku bankowego wierzyciela chyba że strony stosunku zobowiązaniowego 

umówiły się inaczej”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów SIWZ. 

 

 

PYTANIE nr 5 

 

W Załączniku nr 4 do SIWZ w § 8 ust. 2 i 3 znajdują się następujące zapisy dot. kar umownych: 

„W przypadku nienależnego wykonania przez Wykonawcę przedmiotu umowy Zamawiający 

zastrzega sobie prawo wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym, co nie zwalnia 

Wykonawcy z obowiązków, o których mowa w ust. 1.” 

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 % wartości brutto umowy 

określonej w § 5 ust. 1, w  przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy.” 

 

Zwracamy się z prośba o zmniejszenie wysokości kar umownych w zapisach w SIWZ. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów SIWZ. 

 

 

 

 



PYTANIE nr 6 

 

W Załączniku nr 4 do SIWZ w § 8 ust. 4 znajduje się następujący zapis: 

„Wykonawca zapłaci karę umowną na konto Zamawiającego w terminie 7 dni od daty 

doręczenia pisemnego wezwania z określoną przez Zamawiającego wysokością kary.” 

 

Wykonawca rozpatrując reklamacje w sprawie nienależytego wykonania usługi jest 

obowiązany do stosowania dokumentu: Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 13 

kwietnia 2005 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie reklamacji powszechnej usługi 

pocztowej w zakresie przesyłki rejestrowanej i przekazu pocztowego, według którego 

reklamacja jest rozpatrywana w terminie 30 dni od daty wpływu reklamacji. W związku z tym 

wnosimy o zmianę terminu rozpatrzenia reklamacji. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów SIWZ. Zamawiający 

zaznacza jednocześnie, że wskazany w § 8 ust. 4 siedmiodniowy termin dotyczy zapłaty jedynie 

kary umownej. W przypadku wypłaty odszkodowań zastosowanie mieć będą przepisy ustawy 

Pp oraz przepisy rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 

roku (Dz. U. z 2013 r. poz. 1468 z późn. zm.). 

Zamawiający informuje, iż przywołane przez Wykonawcę rozporządzenie w sprawie 

reklamacji powszechnej usługi pocztowej w zakresie przesyłki rejestrowanej i przekazu 

pocztowego straciło moc w dniu 21.12. 2013 roku. Kwestie reklamacji usługi pocztowej 

rozstrzyga art. 92 ustawy Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012 r. poz. 1529) oraz przepisy 

rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 roku w sprawie 

reklamacji usługi pocztowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 1468 z późn. zm.) – do których Zamawiający 

odnosi się w zdaniu drugi § 8 ust. 4 wzoru umowy. 

 

 

PYTANIE nr 7 

 

W Załączniku nr 4 do SIWZ w § 8 ust. 6 znajduje się następujący zapis: 

„W razie naliczenia Wykonawcy przez Zamawiającego kary umownej, roszczeń lub 

odszkodowania, o których mowa w ust. 1, Wykonawca upoważnia Zamawiającego do 

potrącania jej z należnego mu wynagrodzenia zgodnie z wystawioną notą obciążeniową 

Zamawiającego.” 

 

Informujemy, że w związku z tym że Wykonawca posiada zewnętrzne uregulowania w tym 

zakresie, Zamawiający mógłby potracić należne wynagrodzenie z tytułu kary umownej, tylko 

z należnej faktury za świadczenie usług pocztowych lub przelewem na konto wskazane przez 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ, zaznaczając 

jednocześnie, iż w zdaniu drugim § 8 ust. 6 dopuszcza możliwość zapłaty kary umownej na 

konto. 

 

 

 



 

PYTANIE nr 8 

 

W załączniku Nr 1 do SIWZ prawdopodobnie nastąpiła pomyłka w 1.1 Część I zamówienia 

oraz 1.2 część II zamówienia: 

Cena brutto (z VAT) … PLN (słownie cena netto …) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

 

Zamawiający zgodnie z sugestią dokonuje zmiany SIWZ. 

 

 

PYTANIE nr 9 

 

W części II – Przedmiot zamówienia i termin jego realizacji w ust. 5 Oferty częściowe znajduje 

się następujące zapisy: 

„Zmawiający dopuszcza możliwości składania ofert częściowych w zakresie poszczególnych 

części: 

1) część I zamówienia - świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, 

przemieszczenia i doręczania przesyłek listowych oraz ich ewentualnych zwrotów 

(przesyłki listowe i paczki pocztowe) w obrocie krajowym, 

2) część II zamówienia - świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, 

przemieszczenia i doręczania przesyłek listowych oraz ich ewentualnych zwrotów 

(przesyłki listowe i paczki pocztowe) w obrocie zagranicznym. 

 

Każdy formularz cenowy, jako część zamówienia, stanowić będzie odrębną ofertę  

w rozumieniu ustawy Pzp. Oferta będzie ważna pod względem cenowym, gdy zostaną 

wypełnione przez wykonawcę wszystkie pozycje z danego formularza cenowego.” 

 

Takie wyróżnienie dwóch części zamówienia może powodować komplikacje, bowiem zarówno 

szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, opis warunków udziału w postępowaniu, nie 

przewiduje podziału na części. Czy chcąc przystąpić do przetargu na obie części należy złożyć 

dwie oferty na poszczególne części czy jedną na obie części łącznie? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

 

W przypadku ubiegania się przez Wykonawcę o realizację I i II części zamówienia Wykonawca 

dopuszcza złożenie ofert na jednym druku ofertowym przy jednoczesnym załączeniu do niej 

dwóch formularzy asortymentowo – cenowych. Zamawiający zastrzega jednak, iż ofertę na 

realizację I i II części zamówienia będzie rozpatrywał odrębnie. 

 

 

PYTANIE nr 10 

 

W części III ust.2 pkt.2 widnieje następujący zapis: 

„Na potwierdzenie spełnienia warunku dotyczącego posiadania wiedzy i doświadczenia 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał się należytym wykonaniem lub 

wykonywaniem w okresie ostatnich 3 lat przed upływem składania ofert co najmniej 3 usług 

odpowiadających wartością i charakterem przedmiotowi zamówienia. Na potwierdzenie 



spełnienia warunków należy załączyć dokumenty potwierdzające należyte wykonanie lub 

wykonywanie usług.” 

 

Zwracamy się z pytaniem do Zamawiającego o doszczegółowienie zapisu dot. posiadania 

wiedzy i doświadczenia czy wykaz usług powinien zostać złożony dla każdej części oddzielnie 

czy jeden na obie części łącznie?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

 

Zamawiający wyjaśnia, iż wykaz usług, o którym mowa w części III ust. 2 pkt 2 SIWZ, 

powinien obejmować usługi potwierdzające doświadczenie w prowadzeniu działalności 

dotyczącej części zamówienia, o realizację której ubiega się Wykonawca (a więc w przypadku 

ubiegania się o realizację dwóch części – w tym zakresie). Z wykazu powinno jasno wynikać, 

iż usługa dotyczy poszczególnych części zamówienia lub też obu jednocześnie. Zamawiający 

w SIWZ nie przesądza jego formy. 

 

 

PYTANIE nr 11 

 

W załączniku nr 4 do SIWZ § 13 ust. 1 widnieje następujący zapis: 

„Wykonawca zobowiązany jest do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji mających 

wpływ na stan bezpieczeństwa Zamawiającego.” 

 

Uważamy, że obie strony biorące udział w zamówieniu powinny być do tego zobowiązane. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

 

Zamawiający przychyla się do sugestii Wykonawcy i nadaje następujące brzmienie § 13 ust. 1 

wzoru umowy: 

„Strony zobowiązane są do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji mających wpływ na 

stan ich bezpieczeństwa.”. 

 


